
                                                 令和 4年 3月吉日 

第 197 回福岡県筑後地区薬剤師研修会 

謹啓  先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記要綱にて「第 197 回福岡県筑後地区薬剤師研修会」を開催させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げます。 

本研修会は、現地と Web のハイブリッドにて開催いたします。 

ご多用とは存じますが、何卒ご出席・ご視聴の程宜しくお願い申し上げます。                            謹白 

                                        記 

                    日 時 ： 令和 4 年 4 月 15 日（金）19:00～20:50 

                   開催形態 会場＋Web のハイブリッド 

                発信会場: 久留米シティプラザ ５F 大会議室 

                           住所：久留米市六ツ門町 8-1   TEL：0942-36-3000 

         

《話題提供》19:00～19:20 

「 緩和ケア病棟における薬剤師の介入効果 」 

                演者:医療法人 清和会 長田病院 薬剤科 田中 一成先生 

 

《特別講演》19:20～20:50 

 座長:医療法人 清和会 長田病院 機能管理室 大神 修一先生 

『 DX 時代に求められる薬剤師業務 ～期待と課題～ 』 

     演者: JA 北海道厚生連 帯広厚生病院 薬剤部  

薬局長代理 佐藤弘康先生 

※本研修会は、現地開催と WEB 開催のハイブリッド形式となります。WEB でご視聴された場合、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位は取得

できませんので、何卒ご了承下さい。 WEB のアクセス方法は案内状の裏面をご覧下さい。なお、日本薬剤師研修センターの単位は取得できませ

んので、何卒ご了承ください。 

《会場ご参加の場合》 

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅱ-5】（90 分）1 単位に該当します。 

■福岡県病院薬剤師会筑後支部 1 単位（区分 2）の認定を受けています。 

※感染予防のため、マスク着用、手指の消毒、Social Distance を考慮した着座をお願い申し上げます。  

※当日発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えて頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

共催 福岡県病院薬剤師会  福岡県病院薬剤師会筑後支部会  久留米三井薬剤師会  中外製薬株式会社 



 

事前申し込み用  

        ＊以下の URL か 2 次元コードより申し込み頂き Zoom の URL と PW を 

取得ください（締め切り 4 月 15 日 12:00） 

URL： https://forms.office.com/r/iK9FwUM7mn 

 

ご入力頂いた個人情報は､当研究会へのご参加意思の確認､また URL のご送付といった 

目的以外で利用することは､一切ございません｡ 

 

 

＊当セミナーは医療関係者の方々を対象としております 

＊視聴用 URL は、回答終了後ご入力いただいたメールアドレスへ送付致します 

＊ご入力頂いた個人情報は、ご参加医師の確認、視聴用 URL 送付といった目的以外で利用する事は一切ござ

いません 

＊ご留意事項 

  ・当セミナーでは Zoom を用います 

 ・参加確認のためユーザー名の「お名前 ご所属施設名」への変更にご協力をお願い致します 

 ・本会の録画、録音、撮影、二次利用 等はご遠慮いただきますようお願い致します 

 ・通信負荷軽減のため、ビデオオフ・マイクオフでのご参加をお願い致します 

  場合によっては、事務局で操作させて頂くこともございますので、あらかじめご了承下さい 

 ・通信環境により、映像や音声が乱れ、正常にご視聴頂けない場合がございます 

 

以上 

 

 

 

 

問い合わせ：中外製薬 麻績（おみ）092-451-8181 平日 8:30～17:30 


